Протокол  № 1 заседания Управляющего совета МОУ «СОШ №5» от  18.06.2008 года

Повестка дня

                     1. О составе Управляющего совета МОУ «СОШ №5».

2. О создании комиссий и распределении обязанностей между членами Управляющего совета.

1. Выступила Любина Л.В., директор МОУ «СОШ №5” .

Она ознакомила присутствующих с составом Управляющего совета школы:

от учредителя:
· Бочкарева Наталья Васильевна, ведущий специалист МУ «Управление

     образования» администрации городского округа Прохладный;

от родителей
· Утова Елена Суфияновна, 1969 года рождения,  место жительства КБР, г.Прохладный;  предприниматель; выдвинута от родителей  начального звена;

· Дидигова  Надежда Салмановна, 1967 года рождения; место жительства КБР,

     г. Прохладный;  домохозяйка; выдвинута от родителей  среднего  звена;

· Рощина Ирина Александровна, 1968 года рождения; место жительства КБР,

     г. Прохладный;   выдвинута от родителей  среднего  звена; предприниматель;

· Хандилян Людмила Дмитриевна, 1962 года рождения; место жительства КБР,

     г. Прохладный;   домохозяйка; выдвинута от родителей  старшего   звена.

от трудового коллектива
· Буцык Людмила Анатольевна, 1973 года рождения, место жительства  КБР,

     г. Прохладный; заместитель директора по УВР, выдвинута рабочим коллективом

      МОУ «СОШ №5”;

· Алейникова Алла Ивановна, 1959 года рождения, учитель географии и биологии,

      выдвинута рабочим коллективом  МОУ «СОШ №5”;

· Мошкалова Ольга Артуровна, 1969 года рождения; место жительства  КБР, г. Прохладный; учитель начальных классов; выдвинута рабочим коллективом

       МОУ «СОШ №5”.

.

      от учащихся
· Власян Кристина  Кароевна, 1991  года рождения; место жительства КБР, г. Прохладный; ученица 11  класса, выдвинута учащимися 11  класса  МОУ «СОШ №5”;

· Малыхина Екатерина Андреевна,  1992  года рождения; место жительства КБР,

     г. Прохладный; ученица  10 «А»  класса, выдвинута учащимися 10 «А» класса

     МОУ «СОШ №5”

2. Выступила Любина Л.В., директор МОУ «СОШ №5”.

Было предложено создать в составе совета три комиссии:

· организационно – педагогическую;

· финансово – хозяйственную;

· социально – правовую

             и  распределить обязанности между членами Управляющего совета следующим образом:

1.    Хандилян  Л.Д. – председатель Совета, финансово – хозяйственная комиссия;

2.    Утова Е.С. – заместитель председателя, социально – правовая комиссия;

3.    Алейникова А.И.– секретарь Совета, финансово - хозяйственная;

4.    Бочкарева Н.В. –  член совета, социально – правовая комиссия;

5.     Любина Л.В. -  член совета, финансово - хозяйственная;

6. Буцык Л.А -   член совета,  организационно – педагогическая комиссия;

7. Мошкалова О.А. – член совета, организационно – педагогическая комиссия;

8. Рощина И.В.  – член совета, финансово - хозяйственная;

 9. Дидигова Н.С. – член совета, организационно – педагогическая комиссия;

 10. Власян Кристина – член совет, социально – правовая комиссия;

 11. Малыхина Е.А.  – член совета, организационно – педагогическая комиссия.

Решили: предложенный состав комиссий УС  и обязанности членов УС принять.

Председатель  УС     _____________      /Л.Д.Хандилян/

   Секретарь УС          _____________       /А.И.Алейникова/

 Протокол №2 заседания Управляющего совета МОУ «СОШ №5» от  30.10 2008 года

Повестка дня

1. О принятии Положения по формированию новой системы оплаты труда и стимулирования работников муниципального общеобразовательного учреждения

2. О создании экспертной комиссии  по оценке достоверности данных по распределению стимулирующих доплат.

3. Об утверждении регламента деятельности экспертной комиссии.

1. Выступила Любина Л.В., директор  МОУ «СОШ №5».

      Она ознакомила присутствующих с проектом Положения по формированию новой системы оплаты труда и стимулирования работников муниципального общеобразовательного учреждения. Данный проект вызвал одобрение присутствующих.

Решение:  принять Положение по формированию новой системы оплаты труда и стимулирования работников муниципального общеобразовательного учреждения и использовать его при оплате труда педагогов ОУ.

2. Выступила Хандилян Л.Д., председатель Совета, с предложением  создать экспертную комиссию по оценке достоверности данных  по распределению стимулирующих  доплат, ввести в состав комиссии следующих членов:

Хандилян Л.Д. -   председатель Совета;

Утову Е.С.-  заместителя председателя Совета;

Рощину И.В.- члена Совета.

Решение: путем  большинства голосов утвердить данные кандидатуры в состав

экспертной комиссии по оценке достоверности данных  по распределению

стимулирующих  доплат.

3. Выступила Буцык Л.А. -  член Совета, с предложением утвердить регламент деятельности экспертной комиссии   2 раза в год, по мере распределения стимулирующих  доплат.

Решили: предложенный регламент  деятельности экспертной комиссии утвердить.

          Председатель УС     _________           /Л.Д. Хандилян/

          Секретарь УС           ________            /О.А. Мошкалова/

    Протокол №3 заседания Управляющего совета МОУ «СОШ №5» от  01.12.2008 года

.

                                                             Повестка дня:

О принятии Положения о  распределении стимулирующий части фонда оплаты труда      работников школы.

Выступила Л.В. Любина, директор МОУ «СОШ №5» она ознакомила присутствующих  с проектом Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда работников школы.

Выступила Л.А. Буцык, зам. директора по УВР она ознакомила присутствующих с критериями и показателями оценки результативности профессиональной деятельности учителей.

Выступила Л.Д. Ханделян, председатель Совета с предложением принять данное Положение и ввести его в действие с 01.12.2008г.

                    Решение: единогласно принять  данное Положение.

   Председатель УС:                                                                 Л.Д. Ханделян

   Секретарь УС                                                                        О.А. Мошкалова

Протокол №4  заседания Управляющего совета МОУ «СОШ №5» от   11.01.2009 г.

Присутствовало 6 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О принятии положения  «Об отраслевой системе оплаты труда»

2.  Распределение стимулирующей части оплаты труда педагогическим работником.

1. Выступила Любина Л.В., директор школы. Она ознакомила членов Совета с Положением «Об отраслевой системе оплаты труда».

 С 1.01.09 г. все сотрудники дошкольных отделений, учебно – вспомогательный и младший обслуживающий персонал школы переводятся на отраслевую систему оплаты труда.

Заработная плата работнику устанавливается трудовым договором трудовым договором в соответствии с системой оплаты труда, определенной настоящим Положением.

Условия оплаты труда, включая минимальный размер должностного оклада работника, повышающие коэффициенты к окладам и иные выплаты стимулирующего характера являются обязательными для включения в трудовой договор.

Размер заработной платы работников (без учета премий и иных стимулирующих выплат), не может быть меньше размера заработной платы, устанавливаемой на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников учреждений, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ  той же квалификации, а также не может быть ниже минимального размера оплаты труда.

Далее члены УС были ознакомлены  с минимальными окладами и рекомендуемыми размерами повышающих коэффициентов по должностям работников по профессиональным квалификационным группам. Директор также ознакомила  присутствующих  со следующими пунктами Положения  «Об отраслевой системе оплаты труда»:

· Порядок установления повышающих коэффициентов к окладам;

· Порядок и условия установления выплат компенсационного характера;

· Порядок и условия выплат стимулирующего характера;

· Формирование фонда оплаты труда;

· Распределение стимулирующей части фонда оплаты труда;

· Гарантии по оплате труда.

       Выступила Л.Д.Хандилян, председатель Совета с предложением принять данное      Положение.

       Решили: единогласно принять данное Положение.

2. Выступила Л.В.Любина, директор школы

Она ознакомила  присутствующих с листами оценивания профессиональной деятельности учителей. В листах представлены баллы самооценки, оценки комиссии, определено количество баллов у каждого учителя.

3. Выступила Л.Д.Хандилян, председатель УС.

 Она подтвердила правильность критериев оценки результативности профессиональной деятельности педагогов.

Решили: определить  стимулирующие выплаты следующим педагогам по итогам работы за I – II  полугодие 2008 – 2009 года:

с 1 января по 30 июня 2009 года

	№

п/п
	Ф.И.О.
	должность
	Кол-во баллов

	1
	Авагян  Эльмира Андрониковна
	учитель
	16

	2
	Бабяк Диана Сергеевна
	учитель
	23

	3
	Бендус Галина Александровна
	учитель
	19

	4
	Борщ Елена Владимировна
	учитель
	15

	5
	Буцык Людмила Анатольевна
	учитель
	30

	6
	Бендус Лена  Анатольевна.
	учитель
	43

	7
	Брагиш Людмила Николаевна
	учитель
	34

	8
	Белецкая Галина Леонидовна
	учитель
	29

	9
	Головко Ольга Николаевна
	учитель
	39

	10
	Гудов Хамидби Хабасович
	учитель
	31

	11
	Григорян Ирина Шуровна
	учитель
	43

	12
	Григорович Нататлья Юрьевна
	учитель
	16

	13
	Гетманова Тамара Тимофеевна
	учитель
	6

	14
	Дудка Елена Муштафаевна
	учитель
	28

	15
	Захарченко Тамара Вячеславовна
	учитель
	32

	16
	Логунова Елена Николаевна
	учитель
	10

	17
	Кипова Жанна Махмудовна
	учитель
	15

	18
	Козяр Людмила Матвеевна
	учитель
	21

	19
	Казачок Татьяна Владимировна
	учитель
	10

	20
	Кутняшенко Людмила Дмитриевна
	учитель
	15

	21
	Кутафина Лариса Борисовна
	учитель
	29

	22
	Кертанова Фатимат Сосланбековна
	учитель
	14

	23
	Корнева Ирина Владимировна
	учитель
	39

	24
	Краснюк Елена Алексеевна
	учитель
	10

	25
	Макарова Ольга Васильевна
	учитель
	5

	26
	Мищенко Владимир Иванович
	учитель
	33

	27
	Мошкалова Ольга  Артуровна
	учитель
	24

	28
	Миронов Геннадий Вячеславович
	учитель
	22

	29
	Островерхова Татьяна Александровна
	учитель
	25

	30
	Сенич Вера Ивановна
	учитель
	9

	31
	Серкина Екатерина Анатольевна
	учитель
	37

	32
	Самойлова Татьяна Владимировна
	учитель
	15

	33
	Сидоренко Людмила Дмитриевна
	учитель
	18

	34
	Терещенко Ирина Валерьевна
	учитель
	35

	35
	Фисенко Оксана Викторовна
	учитель
	30

	36
	Филиппова Елена Александровна
	учитель
	16

	37
	Шаврукова Алла Юрьевна
	учитель
	17

	38
	Щербакова Ирина Владимировна
	учитель
	16

                 Председатель УС:                                                                       Л.Д.Хандилян

                 Секретарь  УС:                                                                           О.А.Мошкалова

    Протокол №6  заседания Управляющего совета МОУ «СОШ №5» от   15.09.2009 г.

   Присутствовало  7 человек

                                                   ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Итоги подготовки школы  к новому учебному году

2. Распределение стимулирующей части оплаты труда педагогическим работникам

По первому вопросу  выступили

1. ХАНДИЛЯН Л.Д., председатель УС школы.

    Она изложила информацию о привлечении спонсорских  средств для   осуществления ремонтных работ

ООО «Шарк» - 5000 руб.

ИП «Мазлоев И.» - 35000 руб. на асфальтирование покрытия

ЭЧ -10  - стройматериалы

Добровольное пожертвование родителей – 24000 руб.

3. ПИВОВАРОВА  Н.А., зам. директор по АХЧ.

     Она ознакомила присутствующих  с объемом  ремонтных работ, которые были  выполнены силами сотрудников школы.

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

По второму вопросу выступила

      1.ЛЮБИНА Л.В. , директор  школы.

Она ознакомила присутствующих с листами оценивания  профессиональной деятельности учителей. В листах представлены  баллы самооценки, оценки комиссии, определено количество баллов, набранное учителями – 3313. Сумма фонда стимулирование -43300 руб. Стоимость 1 балла – 13 руб.;количество баллов,  набранное учителем,  умножается на 13. Таким образом определяется сумма стимулирования учителей.

      2.ХАНДИЛЯН Л.Д., председатель УС школы

Она подтвердила правильность  критериев оценки результативности профессиональной деятельности учителей.

            РЕШИЛИ:

Определить стимулирующие выплаты следующим педагогам по итогам  работы за П  полугодие 2008-2009 учебного года.

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Структурное
подразделение
	Должность
	Кол-во

баллов

	1
	Авагян Э.А.
	МОУ «СОШ №5»
	учитель
	75

	2
	Бабяк Д.С.
	МОУ «СОШ №5»
	учитель
	108

	3
	Бендус Г.А.
	МОУ «СОШ №5»
	учитель
	76

	4
	Борщ Е.В.
	МОУ «СОШ №5»
	учитель
	82

	6
	Бендус Л.А.
	МОУ «СОШ №5»
	учитель
	164

	7
	Брагиш Л.Н.
	МОУ «СОШ №5»
	учитель
	157

	8
	Белецкая Г.Л.
	МОУ «СОШ №5»
	учитель
	130

	9
	Головко О.Н.
	МОУ «СОШ №5»
	учитель
	129

	10
	Гудов Х.Х.
	МОУ «СОШ №5»
	учитель
	119

	11
	Григорян И.Ш.
	МОУ «СОШ №5»
	учитель
	158

	12
	Григорович Н.Ю.
	МОУ «СОШ №5»
	учитель
	68

	13
	Гетманова Т.Т.
	МОУ «СОШ №5»
	учитель
	45

	14
	Дудка Е.М.
	МОУ «СОШ №5»
	учитель
	132

	15
	Захарченко Т.В.
	МОУ «СОШ №5»
	учитель
	144

	16
	Текучева Л.Б.
	МОУ «СОШ №5»
	учитель
	59

	17
	Утова Ж.М.
	МОУ «СОШ №5»
	учитель
	76

	18
	Козяр Л.М.
	МОУ «СОШ №5»
	учитель
	118

	19
	Казачок Т.В.
	МОУ «СОШ №5»
	учитель
	59

	20
	Кутняшенко Л.Д.
	МОУ «СОШ №5»
	учитель
	36

	21
	Кутафина Л.Б.
	МОУ «СОШ №5»
	учитель
	156

	23
	Корнева И.В.
	МОУ «СОШ №5»
	учитель
	82

	24
	Краснюк Е.А.
	МОУ «СОШ №5»
	учитель
	72

	25
	Макарова О.В.
	МОУ «СОШ №5»
	учитель
	425

	26
	Мищенко В.И.
	МОУ «СОШ №5»
	учитель
	111

	27
	Мошкалова О.А.
	МОУ «СОШ №5»
	учитель
	105

	29
	Островерхова Т.А.
	МОУ «СОШ №5»
	учитель
	62

	31
	Серкина Е.А.
	МОУ «СОШ №5»
	учитель
	137

	32
	Самойлова Т.В.
	МОУ «СОШ №5»
	учитель
	77

	33
	Сидоренко Л.Д.
	МОУ «СОШ №5»
	учитель
	39

	34
	Терещенко И.В.
	МОУ «СОШ №5»
	учитель
	152

	35
	Фисенко О.В.
	МОУ «СОШ №5»
	учитель
	86

	36
	Филиппова Е.А.
	МОУ «СОШ №5»
	учитель
	105

	37
	Шаврукова А.Ю.
	МОУ «СОШ №5»
	учитель
	79

	38
	Щербакова И.В.
	МОУ «СОШ №5»
	учитель
	73

                                    Председатель УС                     Л.Д.Хандилян

                                   Секретарь УС                           О.А.Мошкалова